СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
          АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

	семнадцатого заседания Совета
депутатов  муниципального образования
Заилечный сельсовет четвертого созыва

                      с.Веселый Первый
21.03.2023  № 86

	Об отмене решения Совета депутатов
муниципального образования
Заилечный сельсовет Акбулакского района
Оренбургской области от 29.03.2017 № 61
«Об утверждении Положения о порядке
организации и осуществления муниципального контроля за использованием недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на  территории муниципального образования
Заилечный сельсовет Акбулакского района
Оренбургской области»

В соответствии со статьей Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» в редакции Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет
РЕШИЛ:
        1. Отменить  решение Совета депутатов муниципального образования
Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 29.03.2017 № 61 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за использованием недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на  территории муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                          Б. Т. Жангабылов

Глава муниципального образования
Заилечный сельсовет                                                             С.Ю. Нижегородцев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ

СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

семнадца

того

заседания Совета

депутатов

муниципального образования

Заилечный сельсовет

четвертого

созыва

с.Веселый Первый

21.03.20

2

3

№

86

Об отмене

решения Совета депутатов

муниципального образования

Заилечный сельсовет Акбулакского района

Оренбургской области от 29.03.2017 № 61

«

Об утверждении Положения о порядке

организации и осуществления

муниципального

контроля за использованием

недр при

добыче

общераспространённых

полезных

ископаемых, а также при

строительстве

подземных сооружений, не

связанных с

добычей полезных ископаемых

на  территории

муниципального образования

Заилечный

сельсовет Акбулакского района

Оренбургской области

»

В соответствии

с

о статьей Закона

Российской Федерации от 21.02.1992

№ 2395

-

1 «О недрах»

в редакции Федерального закона от 11.06.2021 № 170

-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государст

венном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

,

Уставом муниципального образования

Заилечный

сельсовет, Совет

депутатов муниципального образования

Заилечный

сельсовет

РЕШИЛ:

1.

Отменить

решение Совета депутатов муницип

ального образования

Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от

29.03.2017 № 61 «Об утверждении Положения о порядке организации и

осуществления муниципального контроля за использованием недр при